
汉威科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文 

1 

汉威科技集团股份有限公司 

2022 年半年度报告 

 

 

2022 年 8 月 
  



汉威科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文 

2 

第一节 重要提示、目录和释义 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

公司负责人任红军、主管会计工作负责人刘瑞玲及会计机构负责人(会计主管人员)肖

桂华声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 
[...]
2、表决权恢复的优先股股东请求召开临时股东大会 

□适用 不适用 

二、公司董事、监事、高级管理人员变动情况 

□适用 不适用 

公司董事、监事和高级管理人员在报告期没有发生变动，具体可参见 2021 年年报。 

三、本报告期利润分配及资本公积金转增股本情况 

□适用 不适用 

公司计划半年度不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 

四、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况 

适用 □不适用 

1、股权激励 

（1）2021 年 8 月 31 日，公司召开第五届董事会第十六次会议和第五届监事会第十一次会议，审

议通过了《关于公司〈2021 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2021 年

限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》等议案，公司独立董事对本激励计划的相关事项发表

了独立意见，公司监事会对本激励计划的相关事项进行核实并出具了意见。 

（2）2021 年 9 月 1 日至 2021 年 9 月 10 日，公司对本激励计划拟激励对象的姓名和职务在公司内

部进行了公示。在公示期内，公司监事会未收到任何对本次拟激励对象名单的异议。2021 年 9 月 13 日，



汉威科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文 

51 

公司在巨潮资讯网披露了《监事会关于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单公示情

况及核查意见的说明》。 

（3）2021 年 9 月 16 日，公司召开 2021 年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于公司〈2021

年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2021 年限制性股票激励计划实施考

核管理办法〉的议案》和《关于提请股东大会授权董事会办理 2021 年限制性股票激励计划相关事宜的

议案》，公司实施 2021 年限制性股票激励计划获得批准，董事会被授权确定授予日、在激励对象符合

条件时向激励对象授予限制性股票，并办理授予所必需的全部事宜。同日公司于巨潮资讯网上披露了

《关于 2021年限制性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票情况的自查报告》。 

（4）根据公司 2021年第二次临时股东大会授权，公司于 2021年 9月 17日召开第五届董事会第十

九次会议和第五届监事会第十三次会议，审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，

确定以 2021 年 9 月 17 日为授予日，以 11.95 元/股的授予价格向符合授予条件的 102 名激励对象首次

授予 530.00万股限制性股票。 

截至报告期末，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一期尚待归属。 

2、员工持股计划的实施情况 

□适用 不适用 

3、其他员工激励措施 

□适用 不适用 

  



汉威科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文 

52 

第五节 环境和社会责任 

一、重大环保问题情况 

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位 

是 □否 

公司或子

公司名称 

主要污染

物及特征

污染物的

名称 

排放方式 
排放口数

量 

排放口分

布情况 
排放浓度 

执行的污

染物排放

标准 

排放总量 
核定的排

放总量 

超标排放

情况 

嘉园（东

山）水处

理有限公

司 

COD 连续排放 1 

东山双东

污水处理

厂总排口 

10.250mg

/L 

GB18918-

2002《城

镇污水处

理厂污染

物排放标

准》一级

A 

44110kg 547500kg 无 

嘉园（东

山）水处

理有限公

司 

BOD 连续排放 1 

东山双东

污水处理

厂总排口 

0.892mg/

L 

GB18918-

2002《城

镇污水处

理厂污染

物排放标

准》一级

A 

3840kg 109500kg 无 

嘉园（东

山）水处

理有限公

司 

SS 连续排放 1 

东山双东

污水处理

厂总排口 

4.67mg/L 

GB18918-

2002《城

镇污水处

理厂污染

物排放标

准》一级

A 

20100kg 109500kg 无 

嘉园（东

山）水处

理有限公

司 

氨氮 连续排放 1 

东山双东

污水处理

厂总排口 

0.476mg/

L 

GB18918-

2002《城

镇污水处

理厂污染

物排放标

准》一级

A 

2049kg 54750kg 无 

嘉园（东

山）水处

理有限公

司 

TN 连续排放 1 

东山双东

污水处理

厂总排口 

7.779mg/

L 

GB18918-

2002《城

镇污水处

理厂污染

物排放标

准》一级

A 

33477kg 
1642500k

g 
无 

嘉园（东

山）水处

理有限公

司 

TP 连续排放 1 

东山双东

污水处理

厂总排口 

0.143mg/

L 

GB18918-

2002《城

镇污水处

理厂污染

物排放标

准》一级

A 

615kg 5475kg 无 

福安嘉园 COD 直接排放 1 福安市嘉 14.553mg GB16889- 1550.989 10400kg 无 



汉威科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文 

53 

园污水处

理总排口 

/L 2008-

1996《生

活垃圾填

埋场污染

物控制标

准》表 2 

kg 

福安嘉园 氨氮 直接排放 1 

福安市嘉

园污水处

理总排口 

0.405mg/

L 

GB16889-

2008-

1996《生

活垃圾填

埋场污染

物控制标

准》表 2 

69.912kg 2600kg 无 

福安嘉园 总磷 直接排放 1 

福安市嘉

园污水处

理总排口 

0.125mg/

L 

GB16889-

2008-

1996《生

活垃圾填

埋场污染

物控制标

准》表 2 

12.404kg 312kg 无 

合肥嘉园 COD 连续排放 1 

合肥嘉园

污水处理

总排口 

17.35mg/

L 

生活垃圾

填埋污染

控制标准

（GB1688

9-2008）

中表二 

1677kg 42400kg 无 

合肥嘉园 氨氮 连续排放 1 

合肥嘉园

污水处理

总排口 

0.8mg/L 

生活垃圾

填埋污染

控制标准

（GB1688

9-2008）

中表二 

171.7kg 147800kg 无 

合肥嘉园 总氮 连续排放 1 

合肥嘉园

污水处理

总排口 

17.94mg/

L 

生活垃圾

填埋污染

控制标准

（GB1688

9-2008）

中表二 

3975kg 236500kg 无 

合肥嘉园 总磷 连续排放 1 

合肥嘉园

污水处理

总排口 

0.53mg/L 

生活垃圾

填埋污染

控制标准

（GB1688

9-2008）

中表二 

127kg 1770kg 无 

防治污染设施的建设和运行情况 

1、嘉园（东山）水处理有限公司东山双东污水处理厂主要采用卡鲁塞尔改良型氧化沟工艺，现有

3 条设计日处理量 1 万吨的生产线，总处理规模达到 3 万吨/日。主要生产设施有：西埔泵站、沉砂池、

粗格栅及提升泵井、分配井、细格栅及旋流除砂池（2座）、水解酸化池及厌氧池（1座）、氧化沟（3

座）、二沉池（3座）、二次提升泵房（1座）、高密度澄清池（1座）、纤维转盘滤池（1 座）、接触

消毒池（1 座）、污泥池（2 座）、污泥浓缩池（2 座）、污泥脱水车间以及巴氏计量槽。其中一期

2008 年 09 月投建,于 2009 年 06 月建成投产，设计日处理量 1 万吨；二期 2010 年 08 月投建,于 2011



汉威科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文 

54 

年 03月建成投产，设计日处理量 1万吨；三期 2014年 08月投建,于 2015年 05月建成投产，设计日处

理量 1 万吨。2018 年 11 月一级 A 提标改造工程投入正式使用。东山双东污水处理厂投入运营以来，各

生产设施稳定正常运行，2021年度因受超标进水冲击造成出水 35天超标排放。 

2、福安垃圾填埋场渗滤液处理主要采用：水质均衡池+MBR(两级 A/O)+NF/RO。一期工程于 2015 年

4 月开工，工艺设计处理能力进水 250 吨/天;扩容项目于 2017 年 1 月开始施工,两次建设总处理进水量

670 吨/天,出水量 500 吨/天。污泥处理工艺:剩余污泥+污泥浓缩+离心脱水+填埋场填埋。福安垃圾填

埋场渗滤液处理站投入运营以来,各生产设施稳定正常运行,出水达标排放。 

3、合肥嘉园公司龙泉山垃圾渗滤液处理项目位于安徽省合肥市肥东县桥头集镇龙泉山，厂区占地

面积 29.36 亩，总投资 1.2 亿。渗滤液处理规模设计为 1400 吨/天，年处理量为 51.1 万吨左右，出水

水质达到《生活垃圾填埋场污染控制标准》(GB16889-2008)中的表 2 标准及《再生水水质标准》（SL 

368-2006）。渗滤液主要处理工艺:调节池+配水槽+水解酸化池+A/O2+A/O+超滤+纳滤+反渗透系统，经

厂区污水外排口排出排至联熹污水处理厂进行深度处理。2022年上半年计划运营 181天，实际运营 181

天，无一例超标。 

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况 

东山嘉园 

2013 年 12 月 18 日，东山双东污水处理厂及配套污水收集管网工程通过环评审批,编号：东环审

【2013】68号； 

2015年 1月 28日，东山双东污水处理厂第三期工程通过环评审批，编号：东环审【2015】05号； 

2017年 12月 6日，东山双东污水处理厂提标改造工程通过环评审批，编号：东环审【2017】15号。 

排污许可证编号：913506266808706746001Q，有效期限 2022年 6 月 28日至 2027年 6月 27日。 

福安嘉园 

建设项目环境保护竣工验收监测报告----安环监站验字（2017）第 012号； 

排污许可证编号：350981-2017-000052，有效期限 2019年 6月 28日至 2022年 6月 27日。 

合肥嘉园 

2012 年 3 月 27 日合肥嘉园关于《合肥市龙泉山生活垃圾处理厂渗滤液处理工程环境影响报告表》

通过环保局审批：环建审【2012】1010号； 

2019 年 12 月 3 日，获批安徽省主要污染物新排污许可证，证书编号：913401225872035860001U，

证书有效期限 3年。 

突发环境事件应急预案 

1、东山嘉园 



汉威科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文 

55 

《嘉园（东山）水处理有限公司东山双东污水处理厂突发环境事件应急预案》；版本号：JYDS-

2022-004；备案号：350626-2022-011-M。 

2、福安嘉园 

《福安市城区生活垃圾卫生填埋场渗滤液处理站突发环境事件应急预案》；版本号：FAJYHBYA--

2020(总第三版）；备案编号：350981-2020-026-L。 

3、合肥嘉园 

《合肥嘉园水处理投资有限公司突发环境事件应急预案》。版本号：HFJY-2020,备案编号：

340122-2020-36-M。 

环境自行监测方案 

1、东山嘉园 

《嘉园（东山）水处理有限公司自行监测方案》，版本号：0206162843，备案号：35062620200001。 

2、福安嘉园 

委托第三方有资质的公司检测。 

3、合肥嘉园 

为履行企业自行监测的职责，我公司采取了污染物（废水、噪声）自行监测手段及开展方式。自行

监测手段为自动、手工或自动+手工；开展方式为委托第三方有资质的公司检测。其中：废水部分，

CODcr、NH3-N 总氮和总磷项目是自动监测，PH、五日生化需氧量、悬浮物、粪大肠杆菌、色度、总氮、

总磷、汞、总铬、镉、六价铬、砷、铅、PH 值等 14 个委托监测，监测频率为 1 次/月；噪声部分，已

委托监测，厂区按东、南、西、北四个方位每季度监测 1次。废气部分，已委托有资质的公司检测，厂

区按上风口、下风口及 2个废气排放口每半年监测一次，废气检测指标包括臭气浓度、氨气、硫化氢。

公司外排水口已安装有在线检测设施、监测指标有 CODcr、NH3-N、总氮和总磷，监测频率为 2 小时一

次；同时公司有化验检测所需的化验室，并配备有二名化验人员，均持有安徽省相关部分培训颁发的化

验员资格证书，能正常开展常规指标的检测工作。制定并编写了《2022 年合肥嘉园水处理投资有限公

司龙泉山垃圾渗滤液处理厂污染源自行监测方案》。 

报告期内因环境问题受到行政处罚的情况 

公司或子公司名

称 
处罚原因 违规情形 处罚结果 

对上市公司生产

经营的影响 
公司的整改措施 

无 无 无 无 无 无 

其他应当公开的环境信息 

合肥嘉园 

1、废水各监测断面、各监测项目 2022年上半年监测均持续达标，共监测 4280项次，达标 4280次。 



汉威科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文 

56 

2、噪声各监测点 2022年上半年监测 2次，即每季度一次监测，共达标 2次。 

3、废气各监测点 2022年上半年监测 1次，共达标 1次。 

4、龙泉山垃圾渗滤液处理厂固体废物主要为生化系统产生的剩余污泥，该部分剩余污泥均经过污

泥脱水系统后，将脱水后的干污泥经车辆运送至中节能（合肥）可再生能源有限公司焚烧。 

5、对外公布方式：合肥市环保局网站国控企业自行监测平台 

公布时限： 

（1）手工监测数据于每次监测完成后的次日公布； 

（2）自动监测数据实时公布监测结果，其中废水自动监测设备为每 2小时均值。 

在报告期内为减少其碳排放所采取的措施及效果 